

SONNEN- APOTHEKE

Lange Straße 73
31840 Hess. Oldendorf
Tel.: 05152/94380



Unsere Angebote

Gültig vom 01.11. bis 29.11.2025

Bei uns können Sie
auch Payback-Punkte
sammeln!



ACC akut 600 mg Hustenlöser, 20 Brausetabletten



UNSER PREIS:
€ 15,99
1 Stück = € 0,80
UVP³: € 19,99

Wirkstoff: Acetylcystein. **Anwendungsgebiet:** Zur Schleimlösung und zum erleichterten Abhusten bei Atemwegserkrankungen mit zähem Schleim. **Warnhinweis:** Enthält Lactose, Sorbitol und Natriumverbindungen. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke! Mat.-Nr.: 2/51015820
Stand: April 2023 Hexal AG, 83607 Holzkirchen, www.hexal.de

neo-angin Halstabletten zuckerfrei, 24 Lutschtabletten



UNSER PREIS:
€ 8,99
1 Stück = € 0,37
UVP³: € 11,50

Anwendungsgebiete: Zur unterstützenden Behandlung bei Entzündungen der Rachen-schleimhaut, die mit typischen Symptomen wie Halsschmerzen, Rötung oder Schwellung einhergehen. Zur Anwendung bei Erwachsenen und Kindern ab 6 Jahren. **Warnhinweise:** Enthält Pfefferminzöl, Isomalt und Ponceau 4R. Packungsbeilage beachten.

OYONO NACHT INTENS, 20 Tabletten



UNSER PREIS:
€ 13,99
1 Stück = € 0,70
UVP³: € 17,95

Mit bewährter 3-Phasen-Technologie. Einzigartige Kombination aus 1,9 mg Melatonin und wohldosierten Extrakten aus Baldrian, Lavendel und Ashwagandha.

Doppelherz system OMEGA-3 KONZENTRAT, 60 Kapseln



UNSER PREIS:
€ 15,49
1 Stück = € 0,26
UVP³: € 19,95

WALA Aconit Schmerzöl¹ 100 ml



UNSER PREIS:
€ 13,49
1 L = € 134,90
UVP³: € 17,09

Olynth 0,1 % Nasenspray¹ 10 ml



UNSER PREIS:
€ 3,49
1 L = € 349,00
UVP³: € 4,57

Wirkstoff: Xylometazolinhydrochlorid. **Anwendungsgebiete:** Zur Nasenschleimhautschwellung bei Schnupfen, anfallsweise auftretendem Fließschnupfen (Rhinitis vasomotorica) und allergischem Schnupfen (Rhinitis allergica). Zur Erleichterung des Sekretabflusses bei Entzündungen der Nasennebenhöhlen sowie bei Mittelohrentzündung (Katarth des Tubenmittellohrs) in Verbindung mit Schnupfen. Für Schulkinder und Erwachsene. **Warnhinweise:** Enthält Benzalkoniumchlorid. Kenvue Germany GmbH, 41470 Neuss. Stand: 05/2025.

Refluthin bei Sodbrennen, 16 Kautabletten



UNSER PREIS:
€ 6,99
1 Stück = € 0,44
UVP³: € 8,95

Refluthin Kautabletten wirken säurebedingten Magenbeschwerden gleich zweifach entgegen: Mineralische Säurepuffer neutralisieren schnell überschüssige Magensäure und lindern rasch Sodbrennen und saures Aufstoßen. Pflanzlicher Feigenkaktusextrakt legt sich wie ein Schutzfilm auf die angegriffene Schleimhaut der Speiseröhre. Ohne Aluminium. Angenehm im Geschmack.

Stilaxx Bei Reizhusten 200 ml



UNSER PREIS:
€ 13,99
1 L = € 69,95
UVP³: € 17,59

Der Stilaxx Hustenstiller lindert trockenen Reizhusten. Seine reizlindernde Wirkung erhält Stilaxx aus den natürlichen Pflanzenextrakten von Isländisch Moos, Eibischwurzel und Süßholzwurzel – dem einzigartigen 3-fach-Komplex der Stilaxx-Formel. Nicht nur tagsüber, auch für die Nacht ist Stilaxx Hustenstiller sehr gut geeignet. Durch die reizlindernde Wirkung sorgt er für einen ruhigen und erholsamen Schlaf.

GeloMyrtol forte¹ 20 magensaftresistente Weichkapseln



UNSER PREIS:
€ 11,99
1 Stück = € 0,60
UVP³: € 15,20

• Löst den Schleim, • Befreit die Atemwege, • Verkürzt die Krankheitsdauer. GeloMyrtol forte. **Anwendungsgebiete:** Zur Schleimlösung und Erleichterung des Abhustens bei akuter und chronischer Bronchitis. Zur Schleimlösung bei Entzündungen der Nasennebenhöhlen (Sinusitis). Zur Anwendung bei Erwachsenen, Jugendlichen und Kindern ab 6 Jahren. Enthält Sorbitol. Pohl-Boskamp (11)

Diclo-ratiopharm Schmerzgel¹, 100 g



UNSER PREIS:
€ 11,49
1 kg = € 114,90
UVP³: € 14,89

Wirkstoff: Diclofenac-Natrium. **Anwendungsgebiete:** Für Erwachsene: Zur äußerlichen symptomatischen Behandlung von Schmerzen, Entzündungen und Schwellungen bei: rheumatischen Erkrankungen der Weichteile (Sehnen- und Sehnscheidenentzündung, Schleimbeutelentzündung, Schulter-Arm-Syndrom, Entzündungen im Muskel- und Kapselbereich), degenerativen Erkrankungen der Extremitätengelenke und im Bereich der Wirbelsäule, Sport- und Unfallverletzungen (Verstauchungen, Prellungen, Zerrungen). Anwendungsgebiet bei Jugendlichen über 14 Jahren: Zur Kurzzeitbehandlung. Zur lokalen, symptomatischen Behandlung von Schmerzen bei akuten Prellungen, Zerrungen oder Verstauchungen infolge eines stumpfen Traumas. **Warnhinweis:** Gel enthält (3-sn-Phosphatidyl)cholin (Soja), Sojaöl. **Apothekenpflichtig**

¹ Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

20% RABATT

GÜLTIG VOM 01.11.2025 BIS 29.11.2025

Sie erhalten mit Vorlage dieses Coupons 20 % Rabatt auf einen Artikel Ihrer Wahl aus dem rechtlich rabattierfähigen und vorrätigen Sortiment (ausgenommen die hier beworbenen Produkte und Botenlieferungen) Ihrer gesund leben-Apotheke. Dieses Angebot ist nicht mit anderen Angeboten oder Rabatten kombinierbar.



SONNEN- APOTHEKE

Für Ihre Fragen nehmen wir uns gerne Zeit.
Wir beraten Sie persönlich und kompetent.

Lange Straße 73 • 31840 Hess. Oldendorf
Tel.: (05152) 94 38-0 • Fax (05152) 94 38-25